
 
ДУМА    

Полевого сельского поселения 
Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 
 

 
РЕШЕНИЕ 

от 08.02.2022 г.                                                                                          № 79/160 
 
        «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Полевого 
сельского поселения от 31.10.2014 г. № 16/46 «О Положении о бюджетном 
процессе в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области» 

 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дума Полевого 

сельского поселения  Новоаннинского муниципального района Волгоградской 
области 

 
 р е ш и л а: 

 
1. Внести в решение Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области от 31.10.2014 г. № 16/46 «О 
«Положении о бюджетном процессе в Полевом сельском поселении Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области (в редакции решений от 30.06.2015 
г. № 29/65; от 10.11.2017 г. № 3/13; от 26.01.2018 г. № 7/23)»  следующие изменения 
и дополнения: 

 
1.1. Статью 9.1 «Порядок долгосрочного бюджетного планирования» исключить; 

 
 1.2 Статья 18 часть 4  «Внесение проекта решения о бюджете Полевого 

сельского поселения в Думу Полевого сельского поселения» изложить в новой 
редакции: 
       «Одновременно с проектом решения о бюджете в представительный орган 
представляются: 
        основные направления бюджетной, налоговой политики Российской Федерации 
(основные направления бюджетной и налоговой политики муниципальных 
образований; 
        предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей 
территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги 
социально-экономического развития соответствующей территории за текущий 
финансовый год; 
        прогноз социально-экономического развития соответствующей территории; 
        пояснительная записка к проекту бюджета; 
        методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных 
трансфертов; 
        верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел 
муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за 
очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным 
финансовым годом); 
        оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год; 
        предложенные представительными органами, органами судебной системы, 
органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных 



смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с 
финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет; 
        реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации; 
        иные документы и материалы. 
        В случае утверждения решением о бюджете распределения бюджетных 
ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта 
муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта). 
        В случае, если проект решения о бюджете не содержит приложение с 
распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о 
бюджете. 

 
1.3 Статью 36 «Исполнение бюджета Полевого сельского поселения по 

доходам» изложить в новой редакции: 

«Исполнение местного бюджета по доходам предусматривает: 
- зачисление на единый счет бюджета доходов от распределения налогов, 

сборов и иных поступлений в бюджет Полевого сельского поселения, 
распределяемых по нормативам, действующих в текущем финансовом году, 
установленным Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законами 
Волгоградской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в 
соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  с 
казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и 
распределению поступлений и иных поступлений в бюджет; 

- перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканных 
сумм; 

- зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

- уточнение администратором доходов бюджета платежей в местный бюджет; 
 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании Сельский 

вестник. 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике (Афонин Д. Н.) 
 
 
Глава Полевого 
сельского поселения                                         В. В. Максимов 


